Nº 88, terça-feira, 10 de maio de 2016 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051000183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2016

LICITAÇÃO 102/2016 - Objeto: contratação de empresa de segu-
rança monitorada com locação de sistema de alarme e cerca elétrica,
para atender aos programas sociais, coordenado pela Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data:
24/05/2016 às 08h30. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8361. Edital no site: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Feira de Santana, 09 de maio de 2016.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 24/2016

Dia 20/05/2016 às 10:00 hs, Objeto: Aquisição de equipamentos de
Informática, Eletro e Eletrônicos, Moveis e Utensílios, Informações:
na sala da Comissão de Licitação, Fone (75) 3325-3254 das 8:00 às
12:00 hs

Iaçu-Ba, 09 de maio de 2016.
ALFREDO E. PEREIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016-FMS/BA.

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba através do
Fundo Municipal de Saúde, torna público o resultado de julgamento
da proposta de preço e habilitação, referente ao processo sob a mo-
dalidade Pregão Presencial nº. 002/2016-FMS/BA, que tem por objeto
a Contratação de serviços de hospedagem e alimentação para atender
às necessidades de pacientes e acompanhantes do TFD do município
em tratamento de saúde na cidade de Salvador-Ba, encaminhados pela
Secretaria Mun. de Saúde de Ibotirama-Ba. Sagrou-se vencedora a
empresa: CASA DE APOIO AS PREFEITURAS LTDA - EPP ven-
cedora do LOTE 01 com o menor preço por lote no valor de R$
105.000,00 (cento e cinco mil reais), estando o processo à disposição
dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

JOSÉ CARLOS S. DIAS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2016

REGISTRO DE PREÇOS - Sessão - dia 25/05/2016 às 08:30horas,
na Sala da Comissão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, Centro.
Objeto. Seleção das melhores propostas de Registro de preços, para o
Fornecimento de Tiras Reagente e material penso para atender às
necessidades das Unidades de Saúde no Município de Jacobina -
Bahia. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

EXTRATO DE CONTRATO No- 762/2016

Processo Administrativo Nº. 031-2016 - Carta-Convite
Nº.CC001-2016- Contrato nº. 762-2016 - Contratantes: O Municipio
De Jaguarari e a empresa Thecna Engenharia LTDA - EPP, CNPJ:
03.512.904/0001-94; Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia civil para a reforma de 01 (uma) Unidade
Básica de Saúde Modalidade 1, para 01 (uma)equipe de Saúde da
Família, e 01 (uma) equipe de Saúde Bucal, situada no Distrito de
Santa Rosa de Lima - Zona Rural, no Município de Jaguarari(BA).
Fonte de Recursos: Transferências de Convênios/Saúde 15%. Vigên-
cia: Execução dos serviços é de 120 (cento e vinte) dias, e a vigência
do Contrato é de 150 (cento e cinquenta) dias, contados da data de
assinatura e recebimento da Ordem de Serviço. Data do Contrato: 09
de maio de 2016. Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento, pelo
Município, e, João Gonçalves Neto, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 424/2016

Objeto: fornecimento de vales-transportes e confecção de cartões ele-
trônicos. Para os beneficiários do "Programa Qualifica Juazeiro", que
fazem uso dos serviços de transporte público das linhas municipais e
distritais do municipio de Juazeiro-BA. Lei Federal nº 8666/93 -
Inexigibilidade n.º 014/2016; Processo Administrativo n° 175/2016.
Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Joafra
Transporte LTDA. Valor: R$ 134.000,00. Unidade Orçamentária:
1002; Projeto / Atividade: 2093; Elemento de Despesa:
33903300;Fonte: 29.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2016

PA nº 176/2016. OBJ - Prestação de serviços de engenharia, civil
elétrica relativos a construção do Centro de Artes e Esportes Uni-
ficado - CEU, convenio nº 0363264-52/2012 MINC/CAIXA- SE-
DUH. Abertura: 30/05/2016 às 14:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das
08 às 13h. Valor: R$ 10,00.

AV I S O
CONCORRÊNCIA NACIONAL No- 5/2015

Decisão administrativa. PA nº 170/2015 - OBJ - Contratação
de empresa especializada para execução das ações do Projeto de
Trabalho Técnico Social - PTTS, do Programa Minha Casa Minha
Vida, com 1500 famílias do Residencial Brisa da Serra no município
de Juazeiro, Bahia, cursos de capacitação profissional e produção de
material informativo de desembolso e execução das atividades, pagina
30 do PTTS, em conformidade com os quantitativos, planilhas de
calculo, cronogramas, constantes dos anexos, que são partes inte-
grantes e indivisíveis, normas técnicas da ABNT e dos órgãos am-
bientais, aquelas complementares e particulares pertinentes a Caixa
Econômica Federal e Ministério das cidades e observadas, ainda, as
introduções, recomendações e determinações do Coordenador do Pro-
jeto Técnico Social - SEDIS. Fica mantida a decisão prolatada em 17
de março de 2016. Fone (74) 3612-3666.

Juazeiro-BA, 9 de maio de 2016.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 31/2015

O Prefeito do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições legais, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº
031/2015, que tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios,
visando à manutenção das atividades de trabalho realizadas na Se-
cretaria de Assistência Social e Cidadania, nos equipamentos onde
funcionam os Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos,
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), Centro de Re-
ferência Especializado de Assistência Social (CREAS), Departamento
de Proteção Social Básica (DPSB), Departamento de Proteção Social
Especial (DPSE), Central de Cadastro Único - Programa Bolsa Fa-
mília, Projovem Adolescente (PROJOVEM), Programa de Erradi-
cação do Trabalho Infantil (PETI), Centro POP e Serviço de Aco-
lhimento da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, conforme des-
crito em planilha anexa ao processo supra. O valor contratual é de
R$53.000,00 (cinquenta e três mil reais).

Lauro de Freitas, 19 de agosto de 2015.
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA

AVISO DE RESCISÃO

Contrato nº 283/2014
Considerando o disposto no processo administrative

5174/2015 fica, com base nos arts. 79, I e 78, I e IV da lei 8.666/93,
rescindindo o contrato 283/2014 firmado entre o Município de Lauro de
Freitas e a empresa J.V.X. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016

A Comissão de Pregão da Secretaria de Saúde do Município
de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
003/2016, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2016/SMS. Objeto:
Registro de preço para aquisição de equipamentos existentes do Hos-
pital Jorge Novis e Pronto Atendimento do Centro e unidades da
atenção especializada para intensificar a qualidade dos serviços do
município de Lauro de Freitas, por lotes. Edital e Anexos disponíveis
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir
do dia 10.05.2016 às 12:00 horas/Brasília. Início da sessão de disputa
no dia 23.05/2016 às 11:00 horas/Brasília. Tel.: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas, 9 de maio de 2016.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS
EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016

O Prefeito Municipal comunica aos interessados a REVO-
GAÇÃO da Licitação: Processo Administrativo nº 2016/0662, Mo-
dalidade: Pregão Presencial nº 024/2016, Tipo: Menor Preço, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MA-
NUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DO SISTEMA ELÉ-
TRICO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAL, com base no Artigo 49 da Lei
Federal nº 8.666/93. Informações disponíveis na Sede do Centro Ad-
ministrativo Municipal, situado à Av. Barreiras, nº 825, Centro - Luís
Eduardo Magalhães/BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 09 de maio de 2016
HUMBERTO SANTA CRUZ FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2016

A PM de Maetinga, torna público que no dia 25 de maio de
2016 às 09:00h na Sede, situada à Praça Naomar Alcantara, 41,
Centro, Maetinga - BA, realizará Licitação Pública TOMADA DE
PREÇO N.º 007/2016, Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços de obra de infraestrutura para Construção de 04 (quatro)
Quadras Poliesportivas nas escolas da rede de ensino básico, na zona
rural do Município de Maetinga, conforme especificações técnicas,
planilhas e projetos anexos, tipo Menor Preço Global. Informações:
Jairmar Maia da Silva - Presidente da CPL.

O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
em meio magnético e/ou impresso, no dia 09 de maio de 2016, pelo
e-mail maetingalicitacao@gmail.com ou no endereço acima, horário
de atendimento das 08:00 às 12:00h, até a véspera da Licitação, na
sala de reunião da Comissão.

Maetinga-BA, 09 de maio de 2016.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

EDCARLOS LIMA OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 193/16. Concorrência Pública 01/16. Contratante: PMMV.
Contratado: São Miguel Construções Ltda ME, CNPJ
07.888.952/0001-07. Objeto: construção de uma creche Tipo 1 do
Programa Proinfância. Assinatura 03/05/16. Vigência 30/04/17. Valor:
R$ 1.948.900,50. Manoel Vitorino/BA, 10/05/16.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

Adjudica/homologa a Concorrência Pública 01/16. Objeto:
construção de uma creche Tipo 1 do Programa Proinfância. Empresa
favorecida: São Miguel Construções Ltda ME, sito a Rod. Jorge
Amado, Km 08, Banco da Vitória, Ilhéus/BA, CNPJ
07.888.952/0001-07.

Manoel Vitorino-BA, 02 de maio de 2016.
LENILTON PEREIRA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 003/2016. Contratação Da Empresa: Ibi-
ra Comércio E Indústria De Móveis Ltda - Me, Cnpj 12.109.094/0001-
10, Com O Valor R$ 165.000,00 (Cento E Sessenta E Cinco Mil Reais),
Referente Ao Lote 01 Do Certame. Objeto: Fornecimento De Cadeiras
Universitárias Para Atender As Escolas Da Rede Municipal Do Mu-
nicipio De Morro Do Chapéu - Ba., Constante Da Proposta Integrante
Da Licitação Pregão Presencial Nº 014/2016. Data Da Assinatura:
19/04/2016. Dotação: 1205. Vigência: 19/04/2016 A 31/12/16.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2016

Homologação. O Prefeito do Município de Morro do Chapéu- BA,
no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: Processo Administrativo nº 080/2016. Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 014/2016. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para O
Fornecimento De Cadeiras Universitárias Para Atender As Escolas Da Rede
Municipal Do Municipio De Morro Do Chapéu - Ba. Empresa Vencedora:
Ibira Comércio E Indústria De Móveis Ltda - Me, Cnpj 12.109.094/0001-10,
Com O Valor R$ 165.000,00. Morro Do Chapéu, 08 De Abril De 2016.

Morro do chapéu-BA, 09 de maio de 2016.
CLEOVÁ OLIVEIRA BARRETO

Prefeito

		2016-05-10T17:31:00-0300